2022年３月29日

各 位

会 社 名 ウ ェ ル ビ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大田  誠

（コード：6556 東証第一部）

問合先 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

（TEL．03－6268－9542）

5-アミノレブリン酸（5-ALA）に関する論文発表のお知らせ

当社の子会社であるウェルビーヘルスケア株式会社は、ネオファーマジャパン株式会社が製造する5-アミノレ

ブリン酸（以下、「5－ALA」）の原体（医薬品を除く。）に関し、日本国内における販売総代理店契約の締結をして

おります。

この度、5－ALAに関する論文発表が行われましたので、下記のとおりご報告いたします。

記

東京大学大学院薬学系研究科ITヘルスケア社会連携講座とネオファーマジャパン株式会社は、新型コロナウイ

ルス感染後の後遺症に関して、症状を有する患者を対象とした5-アミノレブリン酸リン酸塩とクエン酸第一鉄ナ

トリウムの安全性試験を実施したところ、被験食品の摂取前後での疲労感及び不安やふさいだ気分に関する状態に

ついて改善効果が確認されました。

本研究は、2022 年 ３月24 日（日本時間）に学術誌「ALA-Porphyrin Science」に掲載されました。

【URL】

https://porphyrin-ala.com/wp-content/uploads/2021_2.pdf

【ネオファーマジャパンのリリース】

https://web.gogo.jp/library/592faa4a16088b6a0b777d96/624275a782a633cc550759b1.pdf

以 上